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PORCELAIN. CUT GLASS, BRDNZES IVD IES, ETC é

By Ovder of the Executrices of ﬁLﬂ ’f.-fn:m 5 HA}{UJ( i : {Z

PRESTWOOD LUCAS, K.C.B. removed from 65, St.

George's Square, S.W. ; also 1‘£mweff Jrom a Flat at Hans
Crescent, S. W.; and from other sources,

Which will be sold by Auction by Messrs,

ROBINSON, FISHER & HARDING

L. C. ROBINSON R, H. HURLBATT

AT THEIR GREAT GALLERIES AS ABOVE

On Wednesday, June [7th, 1931

AT ONE 0'CLOCK PRECISELY
—————
Mav be viewed two days prior, and Catalogues had of the Auctioneers
at their Offices,
WILLIS*S ROOMS, HING STREET, 5T. JAMES'S SQUARE, LONDOHN, 5.W. [

BARNARD & CraNNIS, L'm. Prmt—um, 11, Bn'[rlﬁna Plam Holborn, K. U-l
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KING STREET, ST. JAMES'S SQUARE, S.W. 1.

—-.—.._..*_‘—_

A CATALOGUE OF

Old English Furniture

A HEPPLEWHITE LACQUER| SETTEE
A SET OF 10 CARVED SHIELD BACK CHAIRS
AN ADAM DESIGN SIDEBOARD WITH URNS
QUEEN ANNE GESSO TABLES AND MIRRORS
PERSIAN CARPETS AND RUGS

PORCELAIN. CUT GLASS, BRDNZ?S |VD/EEE5 ETC.,, . / ;,’/{./

¥ W e
By Ovder of the Executrices of tfu* late Sf R CHARLI' S
PRESTWOOD LUCAS, K.C.B., removed from 65, St

George's Square, S. W, ; also removed from o Flat at Hans
Crescent, S. W. ; and from other sources.

Which will be sold by Auction by Messrs,

ROBINSON, FISHER & HARDING

L. C. ROBINSON R. H. HURLBATT

AT THEIR GREAT GALLERIES AS ABOVE

On Wednesday, June 17th, 1931

AT ONE ©'CLOCK PRECISELY
—_—aag

May be viewed two days prior, and Catalogues had of the Auctioneers
at their Offices,

WILLIE;’S ROOMS, KING ETRF ET, ST. JHMESSSQUHRE, LONDOHN, SW 1.

BARKARD & Gnﬁuhlu.. L, 1 rintera, 11, Ba]dwm.e. P]am Hnllxrm E C I
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CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the Buyer; and if any dispute
ar'se between two or more bidders, the Lot so in dispute
shall be immediately put up again and resold, subject to
the diseretion of the Auctioneer.

II. No person to advance less than 1s.; above Five Pounds,
5s., and so on in proportion,

III. In the case of Lots upon which there is a reserve, the
Auetioneer shall have the right to bid on behalf of the
Beller, and right is reserved on behalf of all Vendors to
bid by themselves or their Agents.

IV. The purchasers to give in their Names and Places of Abode,
and to pay down 5g. in the Pound, or more, in part of
payment, or the whale of the Purchase Money, if required;
in default of which, the Lot or Lots so purchased to he
immediately put up again and resold.

V. The Lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the Buyer's expense and risk,
the day after the Sale; neither Messrs. Robinson,
Fisher & Harding nor the Sellers being responsible
for the correct deseription. genuineness, or authen-
ticity of, or any fault or defect in any Lot, and
making no warranty whatever.

V1. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in
the settlement of the Purchases, no Lot ean on any
account be removed during the time of Bale; and the re-
mainder of the Purchase-Money must absolutely be paid
on the delivery.

VII. Upon failure of complying with the above Conditions, the
Money deposited in part of payment shall be forfeitel:
all Lots uncleared within the time aforesaid shall be re-
sold by publie or private Sale, and the deficiency (if anv)
attending such re-sale shall be made good by the defaulter
at this Sale.

NOTE.—Mgssrs, Ropinson, Fisaer & Harpine will not be
responsible for any Lot that may be left either by Vendors or
Purchasers morg than two days from the day of Sale, and any
Lot left after that time will be subject to a charge for ware-
house room of 1a, per Lot per day.









N.B.—ALL BUYERS SHOULD READ CONDITION V.

LoT
1

I

10

11

12

13
14

CATALOGUE

On WEDNESDAY, JUNE [7th, 1931,

At OME o'clock precisely.

By Order of the Fxecutrices of the late
Sir CHARLES PRESTWOOD LUCAS, K.C.B.,
Removed from 65, St. George's Square, S. 1.

A Bft. Tin. Geongian mahogany chest of 4 drawers, turned
handles

A 3ft. Bin. ditto bow-front chest of 5 drawers, turned handles

A 4ft. 3in. Sheraton inlaid mahogany wardrobe, fitted 4
sliding trayvs, enclosed by 2 moulded panel doors and 4
drawers under

A Wilton carpet of Persian design, 12ft. x 11ft.

A B3ft. old Welsh oak bureau, the interior fitted with well,
gecret and other drawers and 4 drawers under

A Georgian mahogany reeded frame sofa table, fitted 2
drawers on end standards, 4ft. 9in. x 2ft.

A ditto swing frame toilet glass, the plateau fitted 2 drawers

An old English erandfather elock in black and gold lacquer
case (pendulum and 1 weight a.f.)

A set of B Georgian mahogany chairs with reeded X backs
and stuffed seats in leather

A 2ft. 6in, Jacobean oak table, fitted 1 drawer and platform
under, and a 3ft. ditto table, fitted drawer on eireular
tapered legs

A Georgian mahogany sofa table, fitted 2 drawers on end
standards, 5ft. x 2ft. 4in.

A 2ft. 10in. old oak burean, the interior fitted well, drawers,
pigeon holes, fall-front and 4 drawers under

A 2ft. Bin. ditto chest of 5 drawers

A 6ft. old Welsh oak dresser, fitted 6 drawers on turned
legs and platform under, open shelves over

An Indian carpet, light ground, ali over design, 5 bovders,
15ft. x 12ft. 6Gin.






Lot
35

37

48

59

40

41

43

14

49

al)

h

A 2ft. Gin. mahogany and satinwood banded bureau with
fall-front and 8 drawers under

A 3ft. Bin. mahogany chest of 5 drawers, turned handles

A Z4in. mahogany 2-tier table, a ditto 2-fold towel rail and
a mahogany 2-tier table with standard mirror over

A Bft. 6in. Georgian mahogany bow-front chest of 5 drawers
turned handles

A 5ft. inlaid satinwood bookease, lined green velvet, fitted
3 plate glass shelves and enclosed by 4 glazed doors
with recess under, by Howarn & Soxs

A 5ft. similar open dwarf bookease, fitted 7 drawers on
short tapered legs

A mahogany and satinwood open arm chair with loose seat
in silk damask, and a pair of ditto shaped rail back
chairs, the seats covered to mateh

An old English grandfather clock with painted dial, by L.
Smrrd, Keighley, in onk and mahogany case inlaid with
bird (pendulum, 2 weights and winder)
A pair of walnut elbow chairs of William and Mary design.
cane seats and backs with ecarved seroll surmounts
An Axminster carpet, light trellis pattern ground with pink
edging and 4 borders, 16ft. 6in. x 12ft.

Two pairs of green chenille window curtains and a pair of
marone tapestry ditto

An 8ft. earved maliogany ADAM PATTERY SIDEBOARD with
pedestal ends, fitted ecllavette, 2 sliding travs, shelves,
3 drawers and 2 small cupboards with plate glass top
and oxvdized rail, and the pair of reeded and fluted
URNs and covers on square bases

A 6ft. similar serpentine front sipE TaprLe with fluted frieze
and square tapered legs

A set of 8 and 2 elbow mahogany shield back chairs of
Hepplewhite design, the splats carved with vases and
festoons, loose seats in dark green morocco on tapered
legs

A set of serew frame oval end mahogany dining tables on
carved tapered legs, 5 extra leaves and winder, open-
ing 4ft. Bin. x ft.

A papier-mache tea eaddy, a framed needlework panel, 2

samplers, a Japanese kakemono and 2 framed Japanese
embroidered panels
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Lot

51 Three papier-mache chairs, inlaid mother o’ pearl, and wiE-'l‘l 46”—7_-
cane seats % -
52 A pair of floral silk damask window eurtains, an Orental | T
j ‘o\'& oy embroidered panel and a small Persian rug ' /’ Fy
A . 453} Two Minton biseuit china groups, 2 others and a pair of

china plaques with classical female figures in white relief

34 A water colour drawing, Coast Seene with Fiahing Boats,
W. J. Cavrecorr, signed and dated 4 =

55 Another, The Old Mill, J. WinrEris, r‘l’E’f’*

56  Another, Constantinople by G. L. Brisrow j é ‘5—(

57 A Staffordshire dessert service, green and gold borders ! the
centres painted with flowers, consisting of a {}D.l'l’l]'.lﬂt-l&[‘. 1
shaped dishes and 15 plates—320 pieces fﬂf’/ -

58 Another, blue and gilt seroll borders, the ecentres pmnted g :
with landscapes, consisting of a eompotier, 8 dishes and E’/_
15 plates—24 pieces e u{.

39 A set of 3 Chinese vases and 2 beakers (2 covers) cafe-au- '
lait ground with famille rose panels, and a Chinese Cuan. _;h,_{ s
ton gourd shaped vase

60 A large decorated ehina group, Pan and Baechante ]/_;-“_,-" J

61 Ten cut glass howls, a ditto decanter, 4 ditto cruet bott
3 ditto tazza salt cellars, 2 pieces of Bristol blue glass J/ ‘/“
a sugar tazza and a ruby seent bottle ';;.:.ﬂ’-"’ £ 3

62  An early Chinese gilt bronze deity and a pair of cloisonne = ,!'f 9/
enamel vases

624 A pair of orange silk window curtains, lined and wadded,
pair of ditto curtains, shorter, a pair of rope and t.aaﬂ-el 3
holders and the shﬂped valance

62p A Wilton bordered earpet, black ground with orange figur- 92 / ? uf
ing, 16ft. x Bft. 9in. -

Other Property.

63 A set of 6 and 2 elbow Georgian mahogany chairs with
square reeded rail backs and eoncave wood seats

fi4 A pair of Flemish walnut elbow ehairs, the seats and backs
covered in tapestry on seroll legs and stretehers

65 A Georgian mahogany wig table with tray top and fluted
shelf on tripod

66 A Hepplewhite oval mahogany wine cooler with hrass bands
and handles, on square legs

67 A bevelled cheval mirror with shaped top on mahogany sup-
ports with turned rails
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T

81
82

83

87

89

7

Another in shaped walnut frame on square supports and rails

A set of 4 and 2 elbow mahogany chairs with carved wheel
backs and loose seats in tapestry

A 5ft. mahogany bow-front table of Adam design with fes-
toons and medallions, fitted drawer and plate glass top

A painting, A Portrait of Maitre Lasalle in Brown Coat and
Waisteoat, FrExcn Scuoorn, late 18th cent.

A 2ft. Tin, Georgian mahogany bow-front shaped pedestal
kneehole writing desk, fitted 8 drawers and recessed
cupboard, on shaped feet, brass drop handles

A B-part Georgian style mahogany dining fable with 2 extra
leaves, on 4 pillar and claw supports, ft. x ft.

A Chippendale style stool with stuffed top om earved eab- -
riole legs and claw and ball feet

A 2ft. 4in. walnut and eross banded serpentine shaped
dressing table on ecabriole legs, fitted 2 drawers

A Chippendale mahogany Pembroke table with X stretehers
on tapered legs, fitted drawer, 36in. x 84in.

An early English mahogany stick back Windsor arm chair
An old English grandfather clock, the dial with second
hand, in mahogany case (pendulum and 2 weights)

A 4ft. Chippendale mahogany wardrobe, fitted 4 travs, en-
closed by 2 moulded panel doors and 4 drawers under,
dental eornice

A 5ft. old English sofa table fitted 2 drawers on turned end
standards and brass paw feet

A 5ft. ditto sofa table on seroll reeded legs

A 3ft. old English mahogany dwarf chest of 3 drawers with
slide

A 2ft. 6in. ditto chest of 4 drawers with slide, brass drop
handles

A Bft. ditto chest of 4 drawers with slide, ring handles

A 8ft. Bin. ditto evlinder front bureau, fitted slide, small
drawers and pigeon holes, 2 drawers under on turned legs

A 3ft. 6in. Sheisaton mahogany and banded bookease enclased
by 2 glazed lattice doors and eupboard under

A set of 6 Georgian mahogany chairs

A 2ft. Gin. walnut serpentine chest of 4 drawers and slide
on bracket feet

An Ttalian tortoiseshell and ebonized frame with bhevellad
mirror panel

Another inlaid with ivory lines and old mirror panel
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110

- 11

112
113

114
115
116
117
118
1184

118
119

126
137

128

129

130

1531

9

Three pairs of pink ground silk rep curtains with valances
and holders

A Wilton pile earpet of Persian design with pink medallion
centre, 9ft. x 6ft, Sin.

Another, 9ft. x 6ft, 6in.

A pair of lofty marone silk damask window curtains and
the valance

A 8-fold mahogany rule joint screen with silk panels, 4ft.
4in. high

A Persian (Kirman) rug with medallion centre and 3 bor-
ders, 6ft. 4in. x 4ft. 3in.

A ditto rug with medallion ¢entre and buff border, 5ft. Tin.
x 3ft. Tin,

A pair of large blue silk velvet window eurtaing with ap-
pligue borders, the valanee and rope holders

A 16in. French 2-tier table with gilt metal mounts and onyx
top

A plain fawn pile earpet, ft. x ft.

A similar carpet, ft. x ft.

A set of mahogany 4-part dining tables on pillar and claw
supports with 3 extra leaves, ft. x ft.

A set of 3 part ditto with 2 extra leavas, ft. x ft.

A pair of 24in. half-circular mahogany side tableg on tap-
ered legs

A Z-part ditto with 1 leaf, ft. x ft.

A Georgian silk needlewcrk picture of a peacock on stump
in original black and gold frame, 2ft. 6in. x 2ft.

An old English mahogany table with 2 flaps on centre pil-
lar and elaw, fitted drawer

An 18in, Sheraton decorated cabinet, fitted B-tier shaped
bookshelf above and drawer with ivory knob, and eup-
board under on tapered legs (in 2 paris)
An old English mahogany gate leg table on reeded supports
An early English mahogany shaped front sideboard on 6
tapered legs fitted 5 drawers with brass drop handles
A 3ft. Chippendale carved and fretted mahogany eard table
on square legs in the Chinese manner

A small black and gold laequer angle eupboard enclosed by
a Gothie pattern door

An old oak and banded slope top desk, fitted pigeon holes,
and a French ormolu fire guard with gauze panel

A pair of old French carved gilt elbow chairs with stuffed
seats and backs, on fluted tapered legs
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148 A Vauxhall 3-division mirror in Queen Anne gilt gesso frame
149 A bevelled mirror in black and gold frame, plate ?Ju. X

Sin.
150 A 3ft. 6in. Queen Anne waluut top of a tallboy, fitted
drawers with eanted corners L/t ,‘,.-. of
151 A Btuart chair with stuffed seat and back, the foot |~:d
earved with bovs and flowers fl"'

ures

R Ty !

152 A pair of 19in., Kext side tables supported by classical flg
=[5

153 A bevelled mirror in Georgian gilt column pattern frn;rnP
154 A 24in. low tea table painted white and gold with pmh:nna'fliI
border, on carved cabriole legs and claw and ball fee
155 A Georgian earved gilt elbow chair with cane seat and loose
cushion
156 A Chinese black and gold lacquer ecircular table, fitted
drawer, and inlaid with mother o’ pearl, 3ft. diam.
157 A Queen Anne gilt gesso table, the top lined with an early
17th cent. incised red lacquer panel
A wall mirror in old Spanish carved frame of imitation tor-
toiseshell and gold
A set of 3 Spanish walnut chairs with leather seats and
backs and earved finials
A ditto elbow chair with leather back and old Seutari vel-
vet seat
161 A pair of Spanigsh earved corner chairs with old ("mrdma
leather seats
162 A 3ft. lin. Chinese incised lacquer eabinet, fitted shelf, ﬁnfi
painted in ecolours, on Chippendale mahogany stand '-’
163 A Stuart walnut chair with richly carved back and stuffﬂf
seat in walnut
164 A Chippendale mahogany elbow chair with open splat and

carved foliage, stuffed seat in velvet on canted legs -, -

185 A 3ft. Queen Anne walnut and banded chest of 5 r{rsm ers,
brass drop handles R PR

! f, |_|.,.-

166 A Chippendale shaped mirror in mahogany frame - 1,:

/ by 1"_",

‘?7’5

1&

2 /; cr/,
s

.n'

o
o

LJ)H_,--“ .

¢\

4 |

167 An Adam oval mirror in gilt frame with vase husk ff'qlmnﬂ- /e ;

and honevsuckle
168 An 18th ecent. Duteh walnut angle cupboard, the door riehly

o I

< . 169 | An early Greek marble fragment with figures of 2 warriors
' in relief
170 A Georgian rosewood 2 - tier whatnot, richly earved with

R

foliage G

carved in emblematical subjects AW |
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13

l.oT.

@ A bronze statuette of Diane de Poictiers, 24in. high

193 Another of Nareissus and a small bronze figure of Britannia | pag - '
1934 An early Chinese bronze ficure of Buddha and a gilt bronze

Japanese figure of a goddess 34 }
194 A Japanese carved ivory figure of a man with staff and bas- 4, |

ket and a small carved ivory erueifix Wl 3aay
195 A pair of Renaissance embossed brass eandlesticks on em- a2

bossed octagonal bases _L"‘_

196 Two pairs of old French carved gilt altar candlesticks shaped .)!1
as 2-handled vases and 2 pairs of laequered ormolu 2- = 17
light wall brackets

1964 A 4ft. 3in. mahogany circular dining table in 2 parts on
fluted legs /

196e A 3ft. Georgian mahogany bow-front chest of 4 drawers with ‘f_?ﬂ'
turned handles, on bracket feet T

Other Property.

197 A 2ft. Georginn mahogzany commode formed as a chest of 4 1 y
drawers, a 2ft. ditto commode with moulded panels under

198 A 2ft. inlaid ditto and a swing frame foilet glass in orna- .j
mental gilt frame &

199 A ditto mahogany breakfast table on pillar and elaw, 3ft, 9 ll," o f
Tin. x 3ft. 4in. '

200 A pair of Georgian carved gilt pole fire sereens with griffin i
tops and black and gold lacquer banners

201 A Chippendale mahogany corner chair with earved open fof.-—
splats and back, loose seat on eanted legs

202 A Shiraz corridor rug with 34 shaped medallions and 3 bor- 4 / f{,;/_,
ders, 12ft. x 8ft. 4in. r

203 A Feraghan earpet, dark ground. all over desien with 7 lmr—;{ﬂ:‘. 9
ders. 13ft. 8in. x 18ft. (slichtly damaged)

204 A Persian rug, dark blue ground, all over design and 3 bor- 9 «

'.?

ders, 5t. 10in. x 3ft. 10in. sl hin
205  Another, dark blue ground with 3 medallions and 8 hmﬂms a f+T
8t. 4in. x 4ft. Sin. eyt

206 A ditto corridor rug, dark blue ground. all over dr-sw 3
horders, 17ff. 3in. x 3ft. s 4/ -

207 A mahogany sofa table, fitted 2 drawers on end standards 77 “-|_}
208 A ditto bookease enclosed by 2 glazed lattice doors and eup- -

1% 4,
board under T
209 A 3ft. 2in. mahogany bow-front chest of 5 drawers . ,Ljf..u' &L 7

'S






Lot
224

227

28
229

250

231

237

238
239

240

241

15

A Turkey carpet, erimson ground with designs in colours,
1516, x 12f¢.

An Orviental earpet, light ground, all over design, 5 borders
12ft. x Oft.

A Georgian mahogany 4-division music canterbury  fitted
drawer on turned legs

A 2ft. 9in. Georgian mahogany Pembroke table with oval
flaps, fitted drawer, on tapered legs

A 2ft. 9in. similar table

A 3ft. mahogany kneehole writing table, fitted 9 drawers
and eupboard in recess

A Perzsian rug, dark ground, all over erimson design, 3 bor-
ders, ft. x ft.

Another, dark blue ground with 4 medallions and 3 borders

f6. x f6.
Another, buff ground with eentre medallion and 3 borders,
ft. x ft.

Another, brown ground with geometrieal designs, ft. x  ft.

Another, grev ground with medallion eentre and eorners in
tones of red, ft. x ft.

A 3ft. Sheraton inlaid satinwood half-cireular eard table on
square i-uper&d legs

A French gilt elock on marble base and a pair of bronze
and ormolu candelabra to match

A Jacobean oak gate leg table, fitted 2 drawers on spiral
supports, 4ft. Bin. x 4ft,

A pair of blue and gilt glass lustres with drops

A ift. mahogany and banded kneehole writing table, fitted
3 drawers, on turned legs

A 3ft. Sheraton decorated satinwood card table_ lined green
cloth, on square tapered legs

A Georgian rosewoord 2-flap table fitted 2 drawers on
turned legs

A Sheraton mahogany breakfast table banded with satin-
wood on pillar and elaw, 4ft. x 3ft. 6in.

A mahogany prie-dieu chair in green rep and a earved ditto
window seat covered to mateh

A 26in. rosewood circular table the top inlaid for chess,
on pillar and plinth






